Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022013100158

158

Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2022
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - FUNOESC através de

seu representante legal e por intermédio da Comissão Especial de Contratação nomeada pela
Portaria 055/HUST- DG -2021, torna público que realizará processo licitatório na modalidade de
CONCORRÊNCIA, POR ITEM, do tipo TÉCNICA E PREÇO, conforme descrito no Edital e seus
Anexos, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Objeto: Seleção de proposta vantajosa para a Instituição objetivando a contratação
de empresa especializada para execução de serviços e instalações de lógica, com o
fornecimento de mão-de-obra e materiais(primeira linha) conforme Memorial Descritivo e
Projetos, a serem executados na Reforma da Unidade de Terapia Intensiva - UTI do Hospital
Universitário Santa Terezinha - HUST,de acordo com o Contrato de Repasse n°
886318/2019/MS/CEF, Proposta Siconv n° 046564/2019

Local para credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes: Auditório do
Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST na Av Barão do Rio Branco, 600 Centro, Joaçaba
- SC

Data: 16 de fevereiro de 2022 às 14 horas. As dúvidas pertinentes a presente
licitação serão esclarecidas pelo Departamento Administrativo do HUST, pelo telefone 049
3551 9575 ou pelos e-mails gerencia.administrativa@hust.org.br e compras@hust.org.br . O
edital poderá ser acessado no site www.hust.org.br no link publicações legais/licitações.

Joaçaba, SC, 25 de janeiro de 2022
ALCIOMAR ANTONIO MARIN

Diretor-Geral do HUST

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO
FIGUEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade: Cotação de Preços nº 027/2019, Convênios nº 882486, 882487, 882488, 882489,
882490 e 882491/2019 - MS/IMIP.
Segundo Termo Aditivo, do Contrato Nº 102/2019. Contratante: IMIP. Contratado: Itacon
Empreendimentos Ltda, Locação de Imóvel. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência,
resolvem as partes que o presente contrato será renovado automaticamente por igual período,
limitado até a data de 31/12/2021. Data da Assinatura: 01/01/2021.
Terceiro Termo Aditivo, do Contrato Nº 102/2019. Contratante: IMIP. Contratado: Itacon
Empreendimentos Ltda, Locação de Imóvel. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência,
resolvem as partes que o presente contrato será renovado automaticamente por igual período,
limitado até a data de 31/12/2022. Data da Assinatura: 27/12/2021.

INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION BRASIL SECTION - IPA
BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Extraordinária de Fundação da Associação: Augusta e Respeitável

Loja Simbólica Dom Pedro I. A Augusta e Respeitável Loja Simbólica Dom Pedro I (ARLS D. Pedro

I), com sede na AE 08-Módulo C- Guará II-Brasília/DF-CEP 71.070-677 (Castelinho), vem

CONVOCAR todos os interessados para a Assembleia Geral constitutiva da Associação que será

realizada no auditório da sede, presencialmente, no dia 08/02/2022, às 20h, em primeira

chamada e 20:30h em segunda e ultima chamada, para atender a seguinte pauta: 1) Aprovação

do Estatuto e Constituição da Associação; 2) Eleição e Posse dos membros da Diretoria

Executiva e Conselho Fiscal; 3) Aprovação do Emblema Oficial; 4) Assuntos Diversos.

Brasília-DF, 18 de janeiro de 2022.

JOEL ZARPELLON MAZO - CPF 215.804.720-87

Presidente

ITAGUAÇU DA BAHIA ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A
EDITAL DE LICITAÇÃO

LC . I B E R . 0 0 0 7 . 2 0 2 1
Repetição

CNPJ Nº 23.003.161/0001-34 - A ITAGUAÇU DA BAHIA ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A.
torna público que, nos termos da Lei n. 13.303/2016, e do Regulamento de Licitações e
Contratos da Eletrobrás, doravante denominado "Regulamento", fará realizar licitação, na
forma telepresencial, para contratação, na modalidade "DDP", da fabricação, fornecimento,
teste de fábrica, transporte, seguros, montagem, supervisão de montagem e comissionamento
dos aerogeradores, materiais e sistemas associados, necessários à implantação do
Empreendimento, bem como a operação e manutenção, conforme constante no Edital e seus
anexos. DATA E LOCAL: A Carta de Apresentação de Proposta deverá ser enviada para o e-mail
edital.iber@brasilventos.com.br até às 13h, do dia 14/02/2022, sendo iniciada a abertura das
mesmas em sessão pública virtual, a ser realizada no mesmo dia, às 14h, na forma disposta no
Edital.DISPONIBILIDADE DO EDITAL A PARTIR DE 31/01/2022 Gratuitamente, no site da BRASIL
VENTOS ENERGIA S.A. - "BVE", www.brasilventos.com.br. Rio de Janeiro, 31 de janeiro de
2022.

PEDRO EDUARDO FERNANDES BRITO
Diretor Administrativo e Financeiro

FRANCISCO JOSÉ ARTEIRO DE OLIVEIRA
Diretor Técnico

KCOSTA E-BUSINESS SERVIÇO DE INFORMAÇÃO NA INTERNET
LTDA .

CNPJ/MF 40.159.748/0001-56 - NIRE 35.236.687.025

ATO Nº 2 DE 27 DE JANEIRO DE 2022

O Procurador - MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS torna público o edital de
termo de responsabilidade nº 02/2022 em ANEXO.

MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS

EDITAL DE TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 2/2022

A Junta Comercial do Estado de São Paulo torna público que a fiel depositária dos
gêneros e mercadorias recebidos pela matriz da empresa "KCOSTA E-BUSINESS SERVIÇO DE
INFORMAÇÃO NA INTERNET LTDA", NIRE 35236687025, CNPJ/MF 40.159.748/0001-56,
localizada na Avenida Eduardo Cotching, nº 1660, 1º andar, Vila Formosa, São Paulo/SP, CEP:
03356-001, Sra. Katlyn da Costa, portadora da cédula de identidade RG nº 32.930.922-5 -
SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob nº 334.066.788-82, por meio do procurador (nº de registro
JUCESP 582.242/21-6), Sr. Marcos Alexandre Pinto Varelas, inscrito na OAB/SP sob nº 229.837,
assinou em 10/01/2022 o Termo de Responsabilidade nº 02/2022, com fulcro nos arts. 1º, § 2º,
do Decreto Federal nº 1.102/1903 e do art. 3º, parágrafo único, da IN nº 72/2019, do
Departamento de Registro Empresarial e Integração, devendo ser publicado e arquivado na
JUCESP o presente edital, nos termos do art. 8º da supracitada Instrução Normativa. Ademar
Bueno. Vice-Presidente da Junta Comercial do Estado de São Paulo.

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Administrativo Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para

reforma do Hospital Dr. Luiz Antonio, através do contrato repasse nº 851429/2017,

celebrado entre Ministério da Saúde representado pela Caixa Econômica Federal e a LIGA.

Processo Administrativo nº 2640.1044381 -46/2017/MS. Dia, Hora e Local: 21/02/2022, às

13h30min (horário local), na LIGA, situada na Av. Miguel Castro, nº 1355, Bairro Nossa

Senhora de Nazaré, Natal/RN. O edital e seus anexos poderão ser solicitados no e-mail:

licitacoes@liga.org.br. Informações: (84) 4009-7402 - CPL, das 8h às 16h.

Natal/RN, 28 de janeiro de 2022

RICARDO JOSÉ CURIOSO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

LOGIC PHARMA LOGISTICA E ARMAZENS GERAIS LTDA
CNPJ/MF 21.372.384/0002-24 - NIRE nº 35.905.822.365

ATO Nº 2 DE 27 DE JANEIRO DE 2022

O Procurador - MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS torna público o edital de

termo de responsabilidade nº 01/2022 em ANEXO.

MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS

EDITAL DE TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 1/2022

A Junta Comercial do Estado de São Paulo torna público que o fiel depositário

dos gêneros e mercadorias recebidos pela filial da sociedade empresária "LOGIC PHARMA

LOGISTICA E ARMAZÉNS GERAIS LTDA", NIRE 35905822365, CNPJ/MF 21.372.384/0002-24,

localizada na Rua Guaporé, nº 286, Galpão 2, Vila Izinha, Guarulhos/SP, CEP: 07044-230, Sr.

Thiago Sozio Borlenghi, portador da cédula de identidade RG nº 47.832.009 - SSP/SP,

inscrito no CPF/MF sob nº 358.814.908-27, por meio do procurador (nº de registro JUCESP

550.800/21-9), Sr. Marcos Alexandre Pinto Varelas, inscrito na OAB/SP sob nº 229.837,,

assinou em 10/01/2022 o Termo de Responsabilidade nº 01/2022 com fulcro nos arts. 1º,

§ 2º, do Decreto Federal nº 1.102/1903 e do art. 3º, parágrafo único, da IN nº 72/2019, do

Departamento de Registro Empresarial e Integração, devendo ser publicado e arquivado na

JUCESP o presente edital, nos termos do art. 8º da supracitada Instrução Normativa.

Walter Iihoshi. Presidente da Junta Comercial do Estado de São Paulo.

MANTIQUEIRA TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A
AVISO DE LICENÇA

A MANTIQUEIRA TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A., CNPJ 24.176.892/0001-44,

torna público que solicitou em 26/01/2022, ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos

Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), a Licença de Operação (LO) para a Linha de

Transmissão (LT) 345 kV Betim 6 - Sarzedo, o Seccionamento da LT 345 kV Neves 1 -

Barreiro na Subestação (SE) Betim 6 e o Seccionamento da LT 345 kV Pimenta - Barreiro na

Subestação (SE) Sarzedo, sob Processo IBAMA nº 02001.001814/2016-52, localizadas nos

Municípios de Betim, Contagem, Sarzedo e Mário Campos, em Minas Gerais.

MURILO MAGALHÃES NOGUEIRA

Diretor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-31T05:11:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial